
 

 
 

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00 

Fone: (16) 3669 1123 
www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

Página | 1  

 

MUNICÍPIO DE CASSIA DOS 
COQUEIROS/SP 

CONCURSO PÚBLICO 
Edital 001/2022 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA DO CONCURSO PÚBLICO 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS, Estado de São Paulo, juntamente com a 

COMISSÃO MUNICIPAL DE FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DO CONCURSO PÚBLICO 

no uso de suas atribuições legais, e 

Considerando que está em curso concurso público da empresa responsável pela contratação da 

organização do evento pela Prefeitura Municipal nos estritos termos da legislação aplicável; 

Considerando ainda que tendo em conta que se registe a tramitação regular do presente concurso, é 

necessário alterar o cronograma, alterando a data da prova prática e outras ações decorrentes e 

condicionadas por este edital, para que ocorra na mais absoluta lisura, transparência e eficiência, 

com atenção ao cumprimento dos princípios sobre os quais opera a administração pública, 

especialmente aqueles recomendados no “caput” do art. 37, a Constituição Federal; 

RESOLVE 

Retificar O Cronograma do Edital de Abertura do Concurso Público 001/2022, de modo a 
garantir a continuidade do certame dentro mais absoluta lisura e eficiência, relativa ao concurso 
público 001/2022, fica alterada o anexo I deste edital; 

Ratifica-se as demais disposições do Concurso Público 001/2022, as quais permanecem 
inalteradas. 

Todos os Extratos de todas as publicações relativas ao presente  Concurso Público, até a 
homologação do  mesmo serão realizadas oficialmente no diário oficial do MUNICÍPIO DE 
CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP no site https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br e também 
no seguinte endereço eletrônico e http://portal.solucaoservicospublicos.com.br, sendo de 
inteira responsabilidade dos candidatos o acompanhamento  de todas as publicações. 

E, para que chegue ao conhecimento de todos e ninguém possa alegar desconhecimento, é 

expedido a presente RETIFICAÇÃO. 

 
 

CÁSSIA DOS COQUEIROS/SP, 24 DE FEVEREIRO DE 2023. 

 

Atenciosamente, 
 
 
 

SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
https://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/
http://portal.solucaoservicospublicos.com.br/


 

 
 

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00 

Fone: (16) 3669 1123 
www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

Página | 2  

 

MUNICÍPIO DE CASSIA DOS 
COQUEIROS/SP 

CONCURSO PÚBLICO 
Edital 001/2022 

ANEXO I – DO CRONOGRAMA 

 

CRONOGRAMA DAS INSCRIÇÕES 

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Inicio FIM 

PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE ABERTURA CONCURSO PÚBLICO -- 23/11/2022 

PERÍODO DE INSCRIÇÃO PELA INTERNET NO SITE SOLUÇÃO SERVIÇOS 24/11/2022 20/12/2022 

PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS PARA PRESTAÇÃO DE PROVA E 
ENTREGA DE DOCUMENTAÇÕES EXIGIDAS VAGAS RESERVADAS PCD 
(PESSOAS COM DEFICIÊNCIA) 

24/11/2022 30/11/2022 

VENCIMENTO DO BOLETO PARA PAGAMENTO DA TAXA DE INSCRIÇÃO. -- 20/12/2022 

PUBLICAÇÃO DOS RESULTADOS DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS 
E VAGAS RESERVADAS PCD 

-- 06/12/2022 

PRAZO RECURSAL: INDEFERIMENTO DOS PEDIDOS DE CONDIÇÕES 
ESPECIAIS VAGAS RESERVADAS PCD 

07/12/2022 08/12/2022 

PUBLICAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS: INDEFERIMENTO DOS 
PEDIDOS DE CONDIÇÕES ESPECIAIS VAGAS RESERVADAS PCD 

-- 09/12/2022 

DIVULGAÇÃO DOS DEFERIMENTOS, INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES. -- 22/12/2022 

PRAZO RECURSAL CONTRA O INDEFERIMENTO E HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES 

23/12/2022 26/12/2022 

Publicação DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS: HOMOLOGAÇÃO DAS 
INSCRIÇÕES 

-- 27/12/2022 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO FINAL DAS 
INSCRIÇÕES  

-- 05/01/2022 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS 
PROVAS OBJETIVAS LOCAIS DOS PROVAS 

 09/01/2022 

CRONOGRAMA DAS PROVAS OBJETIVAS 

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM 

APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS -- 29/01/2023 

Publicação do GABARITO PRELIMINAR (PERÍODO DA TARDE) -- 31/01/2023 

PRAZO RECURSAL - GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS 01/02/2023 02/02/2023 

 RESULTADO DA ANÁLISE DOS RECURSOS INTERPOSTOS 03/02/2023 06/02/2023 

RESULTADO PROVISÓRIO -- 10/02/2023 

PRAZO RECURSAL – RESULTADO PROVISÓRIO 13/02/2023 14/02/2023 

RETIFICAÇÃO RESULTADO PROVISÓRIO (SE HOUVER)  16/12/2023 

CRONOGRAMA DAS PROVA PRÁTICA 

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM 

PUBLICAÇÃO DO EXTRATO DO EDITAL CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS 

PRÁTICAS 
-- 24/02/2023 

APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

MOTORISTA, OPERADOR DE MÁQUINAS E PEDREIRO 
-- 05/03/2023 

APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA 

COZINHEIRO;   
-- 12/03/2023 

EXTRATO DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA PRÁTICA -- 14/03/2023 

PRAZO RECURSAL – RESULTADO PROVA PRÁTICA 15/03/2023 16/03/2023 

 

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/


 

 
 

Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489 – Centro - CEP 14260-00 

Fone: (16) 3669 1123 
www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br 

Página | 3  

 

MUNICÍPIO DE CASSIA DOS 
COQUEIROS/SP 

CONCURSO PÚBLICO 
Edital 001/2022 

 
 
 
 
 
 

CROGRAMA DOS RESULTADOS FINAIS 

EVENTOS / DATAS PROVÁVEIS Início FIM 

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL   17/03/2023 

RETIFICAÇÃO RESULTADO FINAL (SE HOUVER)  18/03/2023 

HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO PÚBLICO  18/03/2023 

 O prazo se refere a um cronograma estipulado, podendo sofrer alterações caso necessário. 
 

 

http://www.cassiadoscoqueiros.sp.gov.br/

